
 
          Biudžetinė įstaiga    Konstitucijos pr. 3  El. p. kontrole@vilnius.lt  

Kodas 188649078    LT-09601 Vilnius  www.vilniuskontrole.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi   Tel. (8 5)  213 6557 
Juridinių asmenų registre    Faks. (8 5)  212 0535 

 
 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

Vilniaus miesto savivaldybės  

administracijos direktoriui 

Povilui Poderskiui 

 

DĖL GARANTIJOS SUTEIKIMO UAB „VILNIAUS VANDENYS“ 

 

2020 m. lapkričio 9  d. Nr. R-11-5 

Vilnius 

Vilniaus miesto savivaldybės (toliau – VMS) administracijos Energetikos skyrius 2020 m. 

lapkričio 5 d. raštu kreipėsi į Vilniaus miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybą (toliau – 

Tarnyba) su prašymu pateikti išvadą dėl VMS galimybių suteikti 12,5 mln. Eur garantiją UAB 

„Vilniaus vandenys“ paskolai gauti Vilniaus miesto geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

surinkimo infrastruktūros plėtros ir atnaujinimo investiciniam projektui įgyvendinti. 

LR 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymu nustatyti savivaldybių skolos, skolinimosi ir garantijų limitai: 1. VMS skola negali viršyti 

75 proc. prognozuojamų VMS biudžeto pajamų; 2. VMS metinio grynojo skolinimosi suma, 

finansų ministro nustatyta tvarka atrinktiems projektams, kuriais prisidedama prie regiono ir (arba) 

savivaldybės socialinės ir ekonominės plėtros tikslų, negali viršyti 10 proc. prognozuojamų VMS 

biudžeto pajamų, o visų savivaldybių bendra metinio grynojo skolinimosi suma šiems projektams 

negali viršyti 0,5 proc. prognozuojamų visų savivaldybių biudžetų pajamų; 3. VMS prisiimti 

įsipareigojimai pagal garantijas dėl VMS valdomų įmonių prisiimtų, bet dar neįvykdytų 

įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) 

sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 10 proc. prognozuojamų VMS 

biudžeto pajamų. 

VMS 2021 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas – mokėtinos sumos, išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti, turi būti ne didesnis už 2020 m. sausio 1 d. įsiskolinimą – mokėtinas sumas, 

išskyrus sumas paskoloms grąžinti.  

Nuo 2018 m. sausio 1 d. įsigaliojo LR fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio 

įstatymo 4 straipsnio 2 dalyje apibrėžta taisyklė (taikoma ir VMS biudžetui), nustatanti, kad 

mailto:savivaldybė
http://www.vilniuskontrole.lt/


 

 

2 

valdžios sektoriui priskiriami biudžetai, kurių planuojami asignavimai viršija 0,3 procento praėjusių 

metų BVP to meto kainomis, turi būti planuojami, tvirtinami, keičiami ir vykdomi taip, kad, 

sprendžiant pagal to biudžeto struktūrinį balanso rodiklį, apskaičiuotą kaupiamuoju principu, jie 

būtų pertekliniai arba subalansuoti. Kiekvienos savivaldybės biudžeto atitiktis Fiskalinės sutarties 

įgyvendinimo konstitucinio įstatymo nuostatoms turi būti pasiekta per ketverių metų laikotarpį, 

skaičiuojant nuo pirmų metų, kai pradedama naudoti metinio grynojo skolinimosi suma.  

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą, nustatyta, kad:  

• VMS skola 2020 metais negali viršyti 288 514,5 tūkst. Eur. Tarnybai pateiktais duomenimis 

VMS skola 2020 m. spalio 31 d. sudaro 188 503,7 tūkst. Eur, limito likutis 2020 m. spalio 31 d. 

– 100 010,8 tūkst. Eur.  

• VMS metinio grynojo skolinimosi suma finansų ministro nustatyta tvarka atrinktiems 

projektams negali viršyti 38 468,6 tūkst. Eur, o visų savivaldybių bendra metinio grynojo 

skolinimosi suma negali viršyti 9 407,6 tūkst. Eur.  

• VMS įsipareigojimai pagal garantijas negali viršyti 38 468,6 tūkst. Eur. Prisiimti įsipareigojimai 

pagal garantijas 2020 m. spalio 31 d. sudaro 25 968,0 tūkst. Eur, garantijų limito likutis 2020 m. 

spalio 31 d. sudaro 12 500,6 tūkst. Eur. 

Tarnybai pateiktais duomenimis VMS administracijos Finansų ir ekonomikos skyriaus 

Biudžeto poskyris 2020 m. kovo 4 d. patvirtino biudžeto pajamų ir išlaidų sąrašą, kuriame 

suplanavo grąžinti 28 839,8 tūkst. Eur finansinių įsipareigojimų vykdymo išlaidų.  

Atkreiptinas dėmesys, kad pagal LR Akcinių bendrovių įstatymo 3 straipsnio nuostatas 

kiekvienas akcininkas bendrovėje turi tokias teises, kokias suteikia jam nuosavybės teise 

priklausančios bendrovės akcijos, todėl UAB „Vilniaus vandenys“ garantija galėtų būti teikiama 

vadovaujantis proporcingumo principu, atsižvelgiant į akcininkų turimą akcijų kiekį. 

Atsižvelgiant į LR 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymu nustatytus Savivaldybės skolinimosi, skolos ir garantijų limitus bei 

Savivaldybės skolos, skolinimosi ir garantijų limitų likučius 2020 m. spalio 31 d., Savivaldybė 

galėtų pasinaudoti galimybe suteikti 12 500,0 tūkst. Eur garantiją UAB „Vilniaus vandenys“ dėl 

bendrovės imamos paskolos Vilniaus miesto geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo 

infrastruktūros plėtros ir atnaujinimo investiciniam projektui įgyvendinti. 

 

Savivaldybės kontrolierius                        Gintaras Radavičius 

 

 

 

 

Natalija Digrienė, tel. (8 5) 213 4196, el. p. natalija.digriene@vilnius.lt 

Jolita Pažusienė, tel. (8 5) 213 1080, el. p. jolita.pazusiene@vilnius.lt 

mailto:natalija.digriene@vilnius.lt
mailto:jolita.pazusiene@vilnius.lt

